
DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

quinta-feira, 15 de outubro de 2020. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013

I) Gabinete do Prefeito 
 

Despacho do Sr. Prefeito 
 

Requerimento: 
Protocolo: nº 50.121 
Assunto: Mudança de cavalete. 
Requerente: Tatilaine Luiz 
Deferido em: 14/10/2020 
 

Prefeitura Municipal de Albertina, 14 de outubro de 2020.
 

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal 

 
Requerimento: 
Protocolo: nº 50.126 
Assunto: Mudança de cavalete. 
Requerente: Maura de Paula Alves 
Deferido em: 14/10/2020 
 

Prefeitura Municipal de Albertina, 14 de outubro de 2020.
 

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal 

 
Requerimento: 
Protocolo: nº 50.112 
Assunto: Autorização para sepultamento. 
Requerente: João Paulo Facanali de Oliveira 
Deferido em: 14/10/2020 

Prefeitura Municipal de Albertina, 14 de ou
 

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal 

 
Requerimento: 
Protocolo: nº 50.131 
Assunto: Certidão de valor negativa de débito e valor venal.
Requerente: Marília de Faria 
Deferido em: 14/10/2020 
 

Prefeitura Municipal de Albertina, 14 de outubro de 2020.
 

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal 

 
Requerimento: 
Protocolo: nº 50.124 
Assunto: Ligação de água e esgoto. 
Requerente: IvanilDonizeti do Carmo 
Deferido em: 14/10/2020 
 

Prefeitura Municipal de Albertina, 14 de outubro de 
 

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal 

 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município
Não há publicação. 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial

Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1659 Ticket: 1559

 

Albertina, 14 de outubro de 2020. 

João Paulo Facanali de Oliveira 

outubro de 2020. 

João Paulo Facanali de Oliveira 

 

Prefeitura Municipal de Albertina, 14 de outubro de 2020. 

João Paulo Facanali de Oliveira 

Assunto: Certidão de valor negativa de débito e valor venal. 

de outubro de 2020. 

João Paulo Facanali de Oliveira 

Prefeitura Municipal de Albertina, 14 de outubro de 2020. 

João Paulo Facanali de Oliveira 

Controladoria Geral do Município 

 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
Não há publicação. 
 

VIII) Atos Oficiais 
 

Portaria nº 5.674, de 14 de Outubro de 2020.
 

 “ Nomeia  Substituto ao Responsável  pela  Liquidação 
de Material Permanente, em Período de férias, junto  ao 
Município  de Albertina/MG.”  
 
O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o 
art.33, inciso II, alínea “d”, da Lei Orgânica Municipal, 
Considerando a necessidade de nomear responsáveis pela 
Liquidação dos Empenhos; 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Nomear responsável VANUZA APARECIDA DE 
SOUZA BRENTEGANI, MASP 14.228, Agente 
Administrativo I, responsável pela liquidação de material 
permanente, junto ao Município de Albe
período de 13/10/2020 a 11/11/2020 em substituição a 
Responsável titular (Portaria 5.233 de 07/02/2019), a qual se 
encontre em período de Férias de acordo com a portaria 
5.673 de 09/10/2020. 
 
Art. 2 ° Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo a data de 13/10/2020. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 14 de Outubro de 2020.
 

João Paulo Facanali de Oliveira
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 5.675/2020
 
O Prefeito Municipal de Albertina, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, 
e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a"  da Lei 
Orgânica Municipal RESOLVE:    
 
Art.  1º   Ficam concedidas férias regulamentares, a(o)     
servidor(a) HUMBERTO CEZAR ESPERANÇA ocupante 
do cargo efetivo de OFICIAL ESPECIALIZADO III, de 
15/10/2020 a  13/11/2020 referente ao período aquisitivo de 
02/02/2019 a  01/02/2020 , a partir desta data.
 
Art.  2º  Revogam-se as disposições em contrário.

 
Art.   3º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina, 14 de Outubro de 2020.

 
João Paulo Facanali de Oliveira

Prefeito Municipal 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

DIÁRIO OFICIAL 

Albertina e clique no link Diário Oficial    1 

Edição nº1659 Ticket: 15590 

 

Portaria nº 5.674, de 14 de Outubro de 2020. 

“ Nomeia  Substituto ao Responsável  pela  Liquidação 
Período de férias, junto  ao 

O Prefeito Municipal de Albertina, Estado de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com o 
art.33, inciso II, alínea “d”, da Lei Orgânica Municipal,  

ssidade de nomear responsáveis pela 

Nomear responsável VANUZA APARECIDA DE 
SOUZA BRENTEGANI, MASP 14.228, Agente 
Administrativo I, responsável pela liquidação de material 
permanente, junto ao Município de Albertina/MG, no 
período de 13/10/2020 a 11/11/2020 em substituição a 
Responsável titular (Portaria 5.233 de 07/02/2019), a qual se 
encontre em período de Férias de acordo com a portaria 

se as disposições em contrário.  

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo a data de 13/10/2020.  

Prefeitura Municipal de Albertina, 14 de Outubro de 2020. 

João Paulo Facanali de Oliveira 

PORTARIA Nº 5.675/2020 

Municipal de Albertina, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com as Leis em vigor, 
e em especial com o art. 33, inciso II alínea "a"  da Lei 

Art.  1º   Ficam concedidas férias regulamentares, a(o)     
(a) HUMBERTO CEZAR ESPERANÇA ocupante 

do cargo efetivo de OFICIAL ESPECIALIZADO III, de 
15/10/2020 a  13/11/2020 referente ao período aquisitivo de 
02/02/2019 a  01/02/2020 , a partir desta data. 

se as disposições em contrário. 

º Esta portaria entra em vigor na data de sua 

Prefeitura Municipal de Albertina, 14 de Outubro de 2020. 

João Paulo Facanali de Oliveira 



DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

quinta-feira, 15 de outubro de 2020. Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial

Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº1659 Ticket: 1559

DIÁRIO OFICIAL 

Albertina e clique no link Diário Oficial    2 

Edição nº1659 Ticket: 15590 


